
Oggetto: EVENTI SISMICI DEL 06/04/2009 E SUCCESSIVI.
RIACCERTAMENTO  DELLE  ENTRATE E USCITE AL
31/12/2019 CON FONDI A CARICO DELLA PROTEZIONE
CIVILE.

L’anno  duemilaventi, il giorno  sette del mese di febbraio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA IIÎ

PREMESSO che:
il Decreto del Commissario Delegato n.3 del 16/04/2009 ha individuato i Comuni danneggiati-

dagli eventi sismici che hanno colpito la Provincia de L'Aquila ed altri Comuni della Regione
Abruzzo il 6 aprile 2009;
il Decreto del Commissario Delegato n.11 del 17/07/2009 ha integrato e modificato il predetto-

Decreto n.3/2009, ampliando l'elenco dei Comuni ricadenti all'interno del cosiddetto cratere
sismico includendo anche il Comune di Fano Adriano;
con Ordinanza n.3771 del Presidente del Consiglio dei Ministri del 19.05.2009  e successiva-

Ordinanza n.3782 del 17.06.2009 i Comuni sono stati autorizzati a stipulare contratti di
collaborazione coordinata e continuativa con professionisti esterni abilitati, con oneri a carico
delle risorse attribuite per fronteggiare l'emergenza ;
che tali professionalità sono state utilizzate fino al 31.12.2019 ai sensi dell’art. 5 OPCM-

3771/2009 e 3881 /2009;

Premesso:
che con deliberazione di Consiglio Comunale n 9  in data 29/03/2019, esecutiva ai sensi di

legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021;
che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 29/03/2019, esecutiva ai sensi di

legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021, secondo lo schema di cui al
D.Lgs. n. 118/2011;
che con delibera di Giunta Comunale n. 27 del 17/04/2019 veniva approvato il  Piano

esecutivo di gestione  per l’anno 2019 e venivano definiti gli obiettivi dei Responsabili dei
Servizi;

COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero  9   Del  07-02-2020

Reg. generale 18

COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

Pag. 1 - 1 -Pag. 1

SERVIZIO UFFICIO TECNICO



che  l’art. 175, comma 8, del d.Lgs. n. 167/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, il

quale prevede che “Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo
consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le
voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il fondo di riserva cassa, al fine di
assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”;
che a norma del sopracitato articolo, con Deliberazione di Consiglio n. 31 del 09/07/2019 è

stato approvato l’Assestamento al Bilancio di Previsione 2019;

CONSIDERATO che:
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 05/08/2009 veniva disposto di conferire-

l’incarico all’Ing. Berardino Ciampana, come  collaboratore con contratto CO.CO.CO. per
attività di gestione pratiche sisma del 2009;
è stato stipulato convenzione di incarico (ultima in data 14/01/2017), successivamente-

rinnovata sino al 31/12/2020;

RITENUTO pertanto dover provvedere alla ricognizione delle spese di competenza dell’anno 2019
come da Allegato n. 1 che è parte integrante della presente che saranno oggetto di rendicontazione
da trasmettere all’USRC di Fossa;

VISTO il Decreto del  Sindaco n. 13/2019 del 30/12/2019 con il quale è stato individuato il
responsabile dell'Area IIÎ;
VISTO che il Responsabile del Servizio ha riscontrato la regolarità Tecnica;
VISTO il regolamento di contabilità;
VISTO il D.lgs 267/2000;

D E T E R M I N A
Per quanto espresso in narrativa

DI DARE ATTO che al fine della chiusura del Bilancio 2019 e delle relative scritture contabili-

si è resa necessaria una ricognizione degli impegni di spesa  e dei rispettivi accertamenti e per le
motivazioni riportate in premessa;

DI APPROVARE l’allegato “1” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto dal-

quale risultano le somme effettive da incassare ed impegnare sul  Bilancio 2019;

DI AUTORIZZARE il  Responsabile del Servizio Finanziario a provvedere ad effettuare le-

relative scritture contabili  tenendo conto delle somme indicate di cui all’allegato “1” ;

LA PRESENTE viene trasmessa al Servizio Finanziario per i successivi adempimenti;-

LA PRESENTE determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza-

amministrativa sarà pubblicata all'albo on-line per quindici giorni consecutivi.

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15
giorni consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti.

Pag. 2 - 2 -Pag. 2



IL RESPONSABILE DELL'AREA IIÎ
f.to  GEOM. QUARANTA GIANPIERO

Pag. 3 - 3 -Pag. 3



_______________________________________________________________

Servizio Finanziario
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per
attestazione della copertura finanziaria nella stessa prevista per
la quale è stato prenotato impegno.

07-02-2020                  IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ
                       f.to: Di Giacinto Romina
___________________________________________________________

La presente determinazione composta:
da n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da n. ______allegato/i di cui si occupano n.______  pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________ Il Responsabile del Servizio

_____________________

_______________________________________________________________

Pubblicazione Albo Pretorio On-line

Registrata al n. ___________ Registro delle Pubblicazioni.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line comunale, come
prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  dal
_________________ al __________________.

 L’Incaricata

______________________
_______________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. del Il Ragioniere ________
Liquidazione n. del. Il Ragioniere ________
Mandato n. del. Il Ragioniere ________

Pag. 4 - 4 -Pag. 4


